
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в часть 2 статьи 28 Положения об отдельных вопросах 
статуса депутатов Думы города Иркутска, утвержденного решением Думы от 

22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7 

Принято на   21  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  24  »     декабря   2020 года 

В целях реализации гарантии депутатов Думы города Иркутска на 
получение компенсации за расходы , связанные с осуществлением 
депутат ских полномочий , в части транспортного обслуживания , 
руководствуясь статьей 35, частью 5.1 статьи 40 Федерального закона  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Иркутской области «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской 
области», статьями 30, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в часть 2 статьи 28 Положения об отдельных вопросах статуса 
депутатов Думы города Иркутска, утвержденного решением Думы от 22 
ноября 2007 года № 004-20-430687/7, с последними изменениями , 
внесенными решением Думы города Иркутска от 7 февраля 2020 года  
№ 007-20-070066/0, изменение, исключив абзац третий. 

2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7 «Об утверждении Положения об 
отдельных вопро с ах с т атус а депут ат а Думы города Иркут ска» 
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении. 



 2

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  29   »       декабря       2020г. 
№ 007 - 20 - 021220/0 


